ROMANIA
JUDETUL OLT
COMUNA BRINCOVENI
PRIMAR

DISPOZITIE

referitor la : convocarea Consiliului local in sedinta ordinara

Avand in vedere :

- prevederile art. 39 (1) din Legea nr. 215/2001, privind administratia publica locala,
republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

- graficul cu planificarea orientativa a sedintelor ordinare ale Consiliului local pe
trimestrul 11 / 2015;

- prevederile Regulamentului de functionare al Consiliului local al comunei Brincoveni;

In temeiul art. 39 (1) si art. 68 (1) din Legea nr. 215/2001, privind administratia publica
locala, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI BRINCOVENI,
emite prezenta dispozitie:

Articol unic.- Se convoaca in sedintad ordinara publica, Consiliul Local al comunei
Brincoveni, in ziua de 28 mai 2015, ora 13%, in localul Primariei comunei Brincoveni, cu
urmatorul proiect al ordinii de zi:

1. Proiect de hotarare cu privire la stabilirea impozitelor si taxelor locale pe anul 2016;

Initiator dl Cheroiu lon, primar

2. Expunere de motive cu privire la proiectul de hotarare;

Prezinta dl Cheroiu lon, primar

3. Referat cu privire la necesitatea stabilirii impozitelor si taxelor locale pe anul 2016;

Prezinta dna Calin Gheorghita, consilier superior, compartimentul financiar-contabil

4. Raportul comisiei de specialitate pentru activitati economico-financiare, amenajarea
teritoriului si urbanism, agricultura, gospodarire comunala si protectia mediului;

Prezinta dl Piringa Gheorghe, presedinte comisie

5. Raportul comisiei de specialitate pentru activitati social-culturale, invatamant, culte,
sanatate si familie, munca si protectie sociala, protectie copii, turism;

Prezinta dI Circiumaru Constantin, presedinte comisie

6. Raportul comisiei de specialitate pentru administratie publica locala, juridica,
disciplina, apararea ordinii si linistii publice;

Prezinta dl Trusca Pavel, presedinte comisie

7. Proiect de hotarare cu privire la atestarea apartenentei la domeniul public si acordul
inscrierii in cartea funciara a dreptului de proprietate pentru unele parcele de teren in favoarea
UAT Comuna Brincoveni;

Initiator dl Cheroiu lon, primar

8. Expunere de motive cu privire la proiectul de hotarare;

Prezinta dl Cheroiu lon, primar

9. Referat cu privire la necesitatea atestarii apartenentei la domeniul public si acordul
inscrierii in cartea funciara a dreptului de proprietate pentru unele parcele de teren in favoarea UAT
Comuna Brincoveni;

Prezinta dl Gavrila Constantin, viceprimar
10. Raportul comisiei de specialitate pentru activitati economico-financiare, amenajarea
teritoriului si urbanism, agricultura, gospodarire comunala si protectia mediului;

Prezinta dl Piringa Gheorghe, presedinte comisie

11. Proiect de hotarare cu privire la alegerea presedintelui de sedinta;

Initiator dl Cheroiu lon, primar



12. Referat cu privire la necesitatea alegerii presedintelui de sedinta;

Prezinta dl Stana Catalin, secretar comuna

13. Raportul comisiei de specialitate pentru administratie publica locala, juridica,
disciplina, apararea ordinii si linistii publice;

Prezinta dl Trusca Pavel, presedinte comisie

14. Raport privind activitatea desfagurata in calitate de consilier al Consiliului
local Brincoveni, pe anul 2014;

Prezinta dl Piringa Gheorghe, dl Pirnoiu Nicolaie, dl Popescu lon, dI Sandu Marin, dl
Toader Marius, dl Trusca Pavel, consilieri

15. intrebari, interpelri, propuneri

PRIMAR AVIZAT
lon CHEROIU SECRETAR AL COMUNEI
Catalin STANA

Nr. 67 din 22 mai 2015



	DISPOZIŢIE
	4.  Raportul comisiei de specialitate pentru activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, agricultură, gospodărire comunală şi protecţia mediului;
	Prezintă dl Piringă Gheorghe, preşedinte comisie
	5. Raportul comisiei de specialitate pentru activităţi social-culturale, învăţământ, culte, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, turism;
	Prezintă dl Truşcă Pavel, preşedinte comisie
	10. Raportul comisiei de specialitate pentru activităţi economico-financiare, amenajarea teritoriului şi urbanism, agricultură, gospodărire comunală şi protecţia mediului;
	Prezintă dl Piringă Gheorghe, preşedinte comisie
	Prezintă dl Truşcă Pavel, preşedinte comisie

